
 

 БОЙОРОК 28/1           ПРИКАЗ 

    22. 04.2022 й.                                                                                         22.04.2022 г. 

О совершенствовании управления качеством образования в МОБУ СОШ д.Юнусово 

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 

В целях организации работы по совершенствованию управления качеством образования в 

2021 — 2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить координатором деятельности по совершенствованию механизмов управления 

качеством образования МОБУ СОШ д.Юнсово заместителя директора по УВР Хаерзаманову 

А.В. 

2. Возложить обязанности по информационному сопровождению деятельности МОБУ СОШ 

д.Юнусово по совершенствованию механизмов управления качеством образования учителю 

информатики Каримову И.И. 

3. Каримову И.И. обеспечить функционирование на официальном сайте школы отдельной 

вкладки с целью размещения документов, регламентирующих деятельность МОБУ СОШ 

д.Юнусово по совершенствованию механизмов управления качеством образования, и 

мероприятий, проводимых в МОБУ СОШ д.Юнусово по отдельным направлениям 

показателей механизмов управления качеством образования. 

4. Утвердить в качестве исполнителей, ответственных за организацию работы по направлениям 

совершенствования механизмов управления качеством образования в рамках компетенции 

деятельности каждого исполнителя  

o Оценка качества подготовки — Фаттахова М.Г., Хаерзаманова А.В. 

o Работа с отстающими обучающимися — Хаерзаманова А.В, учителя предметники. 

o Профориентационная работа - Каримов И.И., классные руководители; 

o Воспитательная работа — Каримов И.И., классные руководители; 

o Профессиональное развитие педагогических работников школы —Хаерзаманова А.В., 

Каримов И.И. 

5. Утвердить технологическую карту реализации направлений совершенствования механизмов 

управления качеством образования  (далее - направления) и программы 

 

 

Башkортостан Республикаhы                                                                         Министерство образования 

Мәғариф министрлығы                                                                                Республики Башкортостан 

Мәсетле районы                                                                                            отдел образования 

муниципаль районы хакимиәтенең                                                       Администрации муниципального района 

мәғариф бүлеге                                                                                           Мечетлинский район 

           Йонос  ауылы урта дөйөм                                                                 Муниципальное общеобразовательное 

белем биреү мәктәбе                                                                                бюджетное учреждение 

             муниципаль бюджет дөйөм                                                               средняя общеобразовательная школа 

          белем биреү  учреждениеһы                                                                              деревни Юнусово 

 
ИНН 0236002930 

452563 Йонос ауылы                                      тел. 2-86-40                                 452563 д. Юнусово 

      



  


